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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 53 af 31. oktober 2013 (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Brian Mikkelsen(KF).

Holger K. Nielsen

/

Søren Schou

J.nr. 13-5687364

15. november 2013

Skatteudvalget 2013-14
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 53
Offentligt
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Spørgsmål
Vil skatteministeren oplyse, om en person, der er en del af målgruppen for 
’Lov om skattenedslag for seniorer’ risikerer at gå glip af et skattenedslag på 
over 100.000 kr., alene fordi han sammenlagt over en forudgående 3-årig peri-
ode har tjent 400-500 kr. mere end det tilladte?

Svar
Skattenedslagsordningen blev indført på baggrund af en aftale af 28. februar 
2008 om en ny jobplan mellem den tidligere regering (Venstre og Konservativt 
Folkeparti) og aftaleparterne (Dansk Folkeparti, Det Radikale Venstre og Ny 
Alliance). 

Den tidligere regering og aftaleparterne besluttede ved lovens tilblivelse at 
fastsætte et indkomstloft, da personer med relativt høje indkomsterofte vælger 
at fortsætte på arbejdsmarkedetuagtet muligheden for at opnå skattenedslag. 
Seniornedslaget forbeholdes på den baggrund personer med en gennemsnitlig 
indkomst på under 550.000 kr. fra 57 til 59 års alderen. Indkomstgrænsen re-
guleres hvert år efter personskattelovens § 20.

Jeg kan bekræfte, at seniornedslaget fortabes ved overskridelse af indkomstlof-
tet. Det gælder, uanset hvor stor overskridelsen er.


